
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.07.2023 №9/2 
 

 
 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Крылатское 

города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию территории 

района Крылатское города Москвы в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 

главы управы района Крылатское города Москвы от 26.07.2023 № Икр-470/23, 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Крылатское города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

и содержанию территории района Крылатское города Москвы в 2023 году, 

за счет экономии средств стимулирования управ районов 2023 года, 

образовавшихся в связи с частичным обеспечением централизованной 

закупки МАФ Департаментом капитального ремонта города Москвы за счет 

экономии 2022 года, а также по итогам централизованных закупок ГБУ 

«Автомобильные дороги ЗАО», согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы и управу района Крылатское 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское Егорова М.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Крылатское                                                       М.В. Егоров 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от 28.07.2023г. № 9/2 

 

Адресный перечень работ по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет экономии средств «Стимулирование управ районов» по району Крылатское  

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

изм. 

Затраты 

(руб.) 

Затраты 

всего 

(руб.) 

1 
 ул. Крылатские Холмы, д. 36     

 к.3 

Обустройство 

(ремонт) 

детской 

площадки 

Устройство 

покрытия 
500 кв.м. 2 589 930,00 

7 831 400,00 

Замена МАФ 5 шт. 
2 860 220,00 

2 

Территория, ограниченная ул.    

Крылатские Холмы, Осенний   

бульвар и Рубежный проезд 

Посадка 

кустарников 

Посадка 

кустарников 
1575 шт. 

1 016 250,00 

3 
ул. Крылатские Холмы, д. 30 

к.3 

Устройство 

альпийской 

горки 

Устройство 

альпийской горки 
1 шт. 

595 000,00 

4 

Разработка ПСД на объекте 

дорожного хозяйства на ул. 

Крылатская по адресному 

ориентиру: от ул. Крылатская, 

д. 45 к.1 до Рублёвское шоссе, 

д. 68 к.2 

БДД Разработка ПСД 1 шт. 

600 000 

5 

Разработка ПСД на объекте 

дорожного хозяйства на 

проезде от ул. Крылатские 

Холмы до ул. Крылатская 

БДД Разработка ПСД 1 шт. 

170 000 

 


